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426.540

193.816

21.931   -
65.047   

Einnahmen

Zuschuss Landkreis / Allgemeine
Einnahmen

Kostenübernahme Gemeinden

Verwaltungspauschale Gemeinden

Rücklagenentnahme

Einnahmenziel (alle sonstigen
Einnahmen)

JAHRESRECHNUNG 2023 – EINNAHMEN



JAHRESRECHNUNG – AUSGABEN VERGLEICH

2022 2023

Personalkosten 402.676 490.284

LangfristigeVerpflichtungen
(Miete, Auto)

32.790 43.491

Förderung der Jugendarbeit 40.204 65.080

Investitionen 1.762 7.382

Rücklagenzuführungen 18.115 850

Budgets
Angebote wie Jugendleiterausbildung,
Tutorenschulungen, allgemeine Ausgaben 
Geschäftsstelle u. Zeltplatz, Rückgabe Rücklage

122.878 100.246

Summe Ausgaben 618.425 707.334



317.250

173.034

65.080

100.246

43.491

850 7.382

Personalkosten KJR

Personalkosten Gemeinden

Förderung

Budgets

langfristige Verpflichtungen

Rücklagenzuführung

Investitionen

JAHRESRECHNUNG 2023 – AUSGABEN



JAHRESRECHNUNG 2023 ÜBERSCHUSS
Größere

Abweichungen:

Hintergrund:

- 5.400 € Bereich Investitionen:

Lampen, Büromöbel: 3.081 €; 
Elektroinstallation 1.930 € + Serveranschluss 1.000 €; 
IT Serverschrank mit Verkabelung wg. Datenschutz /sicherheit nötig ca. 2.000 €; 

+ 8.500 € Bereich Aktivitäten:

Fördermittel des BJR höher als geplant (+ 3.000 €)
Internationale Fahrt: Stornoerstattung aus 2022 (+ 2.500 €)
Kostensenkung und höhere Förderung Zirkuswoche (+ 1.900 €)
Stärkere BJR-Förderung Tutor-Schulung (+ 1.300 €)
diverse kleinere Einsparungen + zwei entfalle Angebote (+ 1.500 €)
Förderung BJR Medienpädagogik fiel geringer aus als geplant (- 1.500 €)

- 3.000 € Bereich Allgemeine Finanzen:

Auf Rücklagenentnahme für Jubiläum wurde verzichtet (- 1.000 €)
Erwartete Spende kam nicht (- 1.000 €)
Rücklagenzuführung Rest, wie mit Landratsamt abgesprochen (- 850 €) 



FÖRDERUNG DER JUGENDVERBÄNDE



FÖRDERUNGEN FÜR DIE JUGENDVERBÄNDE



414 €

40.205 €

9.600 €

9.433 €

110 
€ 1.480 € 1.541 €

Bildung

Freizeiten

Jugendleiterpauschale

Investitionszuschüsse

Starthilfe für neue Gruppen

Spiele- und Aktionstage

Projekte

VERTEILUNG DER FÖRDERUNG
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NACHTRAGSHAUSHALT 2024


